
174
ZARZĄDZENIE NR 1308 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 7 grudnia 2007 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie norm wyposażenia jednostek i komórek organizacyjnych Policji
oraz policjantów w sprzęt transportowy

Na podstawie art. 71 ust. 2 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43,
poz. 277) zarządza się, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu Nr 118 Komendanta Głównego Po-

licji z dnia 10 lutego 2006 r. w sprawie norm wypo-
sażenia jednostek i komórek organizacyjnych Policji
oraz policjantów w sprzęt transportowy (Dz. Urz.
KGP Nr 8, poz. 42) wprowadza się następujące
zmiany:
1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Liczba dodatkowych należności nie może
przekroczyć 10% przysługujących należności.”;

2) Załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie
określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarzą-
dzenia;

3) Załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie
określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarzą-
dzenia;

4) Załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie
określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarzą-
dzenia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 od

dnia podpisania.

Komendant Główny Policji
nadinsp. Tadeusz Budzik

Załączniki
do zarządzenia nr 1308
Komendanta Głównego Policji
z dnia 7 grudnia 2007 r.

TABELE NORM WYPOSAŻENIA W SPRZĘT TRANSPORTOWY KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI,
KOMEND WOJEWÓDZKICH/STOŁECZNEJ POLICJI, WYŻSZEJ SZKOŁY POLICJI I SZKÓŁ POLICYJNYCH

ORAZ POLICJANTÓW

Tabela nr 1
Normy wyposażenia w sprzęt transportowy komendy wojewódzkiej (Stołecznej), powiatowej (miejskiej), rejo-
nowej, komisariatu, posterunku oraz ośrodka szkolenia Policji.

Tabela nr 2
Normy wyposażenia w sprzęt transportowy Oddziałów Prewencji Policji i Samodzielnych Pododdziałów Prewen-
cji Policji.

Tabela nr 3
Normy wyposażenia w sprzęt transportowy Pododdziałów Antyterrorystycznych Policji.

Tabela nr 4
Normy wyposażenia w sprzęt transportowy komórek minersko-pirotechnicznych Policji.

Tabela nr 5
Normy wyposażenia w sprzęt transportowy Wyższej Szkoły Policji i szkół policyjnych.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 23                                                                        Poz. 174-833-

Tabela nr 1
część 1

NORMY WYPOSAŻENIA W SPRZĘT TRANSPORTOWY
komendy wojewódzkiej (Stołecznej), powiatowej (miejskiej), rejonowej, komisariatu

NA JEDNOSTKI OGÓŁEM ORAZ NALICZENIA NA SŁUŻBĘ
WSPOMAGAJĄCĄ

RODZAJ  SŁUŻBY na
jednostki

służba
wspomagająca

łączność
KWP

Lp.

RODZAJ/GRUPA
SPRZĘTU NAZWA SPRZĘTU

dl
a 

ko
m

en
da

nt
a

w
oj

ew
ód

zk
ie

go

na
 k

aż
de

 4
0
 e

ta
tó

w
og

ół
em

na
 k

om
pa

ni
ę

w
 O
śr

od
ku

 S
zk

ol
en

ia
Po

lic
ji

na
 w

oj
ew

ód
zk

i
w
ęz

eł
 łą

cz
no
śc

i

1 2 3 4 5 6 7

oznakowany A 1
1. OSOBOWY

nieoznakowany A 1** 1***
oznakowany 1

2. FURGON
nieoznakowany 1

W zależności
od organizacji

służby
łączności*

3. SPECJALNY APS 3
Sprzęt transportowy wsparcia logistycznego

4. FURGON sanitarka 1

* – W zależności od potrzeb służby dopuszcza się wybór pojazdu spośród samochodów: osobowego, osobowego – terenowego, furgonu,
** – W zależności od potrzeb służby dopuszcza się zamianę samochodu osobowego nieoznakowanego A na samochód osobowy nieozna-
kowany B,
*** – Dopuszcza się zamianę samochodu osobowego nieoznakowanego A na samochód furgon nieoznakowany.



T
ab

el
a 

nr
 1

C
zę
ść

 2

S
ŁU
ŻB

A
 P

R
EW

EN
C

Y
JN

A
R
U

C
H

 D
R
O

G
O

W
Y

PR
EW

EN
C

JA

Lp
.

R
O

D
ZA

J 
S
ŁU
ŻB

Y

R
O

D
ZA

J/
G

R
U

PA
  
  
  
 S

PR
ZĘ

T
U

  
  
  

  
  
N

A
ZW

A
 S

PR
Z
ĘT

U

na każdy video rejestrator wykroczeń

na każde 4 etaty kontrolerów w KPP/KMP

na każde 5 etatów kontrolerów w KMP w
miastach wojewódzkich

na każde 6 kontrolerów 1 motocykl (naliczać
według potrzeb w ramach należności
dodatkowych)

na każde 4 etaty pogotowia wypadkowego

na każde 5 etatów w komórce nadzoru KMP/KPP
w Wydziale Ruchu drogowego KWP

na każde 5 etatów dzielnicowych i ogniwa
patrolowego*

na każde 4 etaty przewodników psów
służbowych

na każde 4 etaty policjantów patrolowo-
-interencyjnych

na każde 5 etatów wywiadowców

na każde 4 etaty policjantów komórek nieletnich
i patologii

na sekcję*

dla Sekcji Lotnictwa Policyjnego i komórek
organizacyjnych Lotnictwa Policyjnego

na Sztab Policji KWP/KSP/KMP w miastach
wojewódzkich

na Sztab Policji KMP/KPP

na Wydział Prewencji KWP

na podstawową komórkę konną

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

oz
na

ko
w

an
y 

A
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
ni

eo
zn

ak
ow

an
y 

A
1

1
1

1
1

1
oz

na
ko

w
an

y 
B

1
*
*
*
*

2
O

S
O

B
O

W
Y

ni
eo

zn
ak

ow
an

y 
B

1
*
*
*
*

3
O

S
O

B
O

W
Y

T
ER

EN
O

W
Y

oz
na

ko
w

an
y

1

4
oz

na
ko

w
an

y
5

ET
N

iE
)1

6
A

PR
D

)1
1

7

FU
R
G

O
N

ni
eo

zn
ak

ow
an

y
1

1
8

IN
N

E
M

O
T
O

C
Y

K
L

S
pr

zę
t 

w
sp

ar
ci

a 
lo

gi
st

yc
zn

eg
o

9
C

IĘ
ŻA

R
O

W
Y

po
zo

st
ał

y*
*
*

1

w
 z

al
eż

no
śc

i o
d

po
tr

ze
b

i o
rg

an
iz

ac
ji

sł
uż

by
*
*

1
0

PR
ZY

C
ZE

PA
sp

ec
ja

ln
a

1
1
1

IN
N

Y
 S

PR
ZĘ

T
 T

R
A

N
S
PO

R
T
O

W
Y

1

)1
 –

 A
PR

D
 i 

ET
D

iE
 –

 s
pr

zę
t 

tr
an

sp
or

to
w

y 
na

lic
za
ć 

w
g 

po
tr

ze
b 

w
 r

am
ac

h 
na

le
żn

oś
ci

 d
od

at
ko

w
yc

h.
*
 –

 w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

po
tr

ze
b 

sł
uż

by
 d

op
us

zc
za

 s
ię

 w
yb

ór
 p

oj
az

du
 s

po
śr

ód
 s

am
. 

os
ob

ow
eg

o,
 t

er
en

ow
eg

o 
lu

b 
fu

rg
on

u.
*
*
 –

 w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

po
tr

ze
b 

sł
uż

by
  
i l

ic
zb

y 
ko

ni
 –

 w
 r

am
ac

h 
do

da
tk

ow
yc

h 
na

le
żn

oś
ci

.
*
*
*
 –

 s
am

oc
hó

d 
ci
ęż

ar
ow

y 
cy

st
er

na
 p

al
iw

a 
(z

 d
ys

tr
yb

ut
or

em
).

*
*
*
*
 –

 w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

po
tr

ze
b 

sł
uż

by
 d

op
us

zc
za

 s
ię

 w
yb

ór
 z

 p
oś

ró
d 

sa
m

oc
ho

du
 o

so
bo

w
eg

o 
oz

na
ko

w
an

eg
o 

B
 n

a 
ni

eo
zn

ak
ow

an
y 

B
.



T
ab

el
a 

nr
 1

C
zę
ść

 3

S
ŁU
ŻB

A
  
K
R
Y

M
IN

A
LN

A

na
 k

aż
de

 5
 e

ta
tó

w
 p

ol
ic

yj
ny

ch
na

 k
aż

de
 8

 e
ta

tó
w

 p
ol

ic
yj

ny
ch

S
ŁU
ŻB

A
 K

R
Y

M
IN

A
LN

A
 –

T
EC

H
N

IK
A

 O
PE

R
A

C
Y

JN
A

Lp
.

R
O

D
ZA

J 
S
ŁU
ŻB

Y

  
  
  

R
O

D
ZA

J/
G

R
U

PA
  

  
  
  

  
 N

A
ZW

A
 S

PR
Z
ĘT

U
  
  
  

  
 S

PR
Z
ĘT

U

ds. kryminalnych

ds. przestępczości
gospodarczej

ds. walki z korupcją

ds. przestępczości
samochodowej

ds. wywiadu kryminalnego

Służby Kryminalnej -
Dochodzeniowo-Śledczej

Służby Kryminalnej –
Laboratorium
Kryminalistycznego

na każde 3 etaty policjantów
techniki operacyjnej

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
O

S
O

B
O

W
Y

ni
eo

zn
ak

ow
an

y 
A

*
1

1
1

1
1

1
1
*
*

1

*
 –

 D
op

us
zc

za
 s

ię
 z

am
ia

nę
 s

am
oc

ho
du

 o
so

bo
w

eg
o 

ni
eo

zn
ak

ow
an

eg
o 

A
 n

a 
sa

m
oc

hó
d 

os
ob

ow
y 

ni
eo

zn
ak

ow
an

y 
B
,

*
*
 –

 Z
am

ie
nn

ie
 s

am
oc

hó
d 

os
ob

ow
y 

ni
eo

zn
ak

ow
an

y 
lu

b 
fu

rg
on

 n
ie

oz
na

ko
w

an
y.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 23                                                                        Poz. 174-836-

O B J A Ś N I E N I A
/do tabeli Nr 1 część 1 i 2/

OGÓLNE

Pierwszy pojazd może być przydzielony, gdy liczba etatów wynosi minimum 50% ich liczby przypadającej na
jeden pojazd.
W zależności od potrzeb służby i lokalnych warunków komunikacyjnych dopuszcza się wybór pojazdu  spośród:
osobowych, osobowych terenowych, furgonów.

dot: JEDNOSTEK OGÓŁEM I SŁUŻBY WSPOMAGAJĄCEJ DZIAŁALNOŚĆ POLICJI
/tabela nr 1, część 1/
dot. jednostek ogółem i na służbę wspomagającą

1. Dla Komendanta Wojewódzkiego Policji przewidywany jest 1 samochód osobowy nieoznakowany A lub
w zależności od potrzeb służby dopuszcza się samochód osobowy nieoznakowany B,

2. W służbie wspomagającej pracę Policji na każde 40 etatów ogółem przysługuje 1 samochód osobowy nie-
oznakowany A lub w zależności od potrzeb dopuszcza się zamianę samochodu nieoznakowanego A na sa-
mochód furgon nieoznakowany,
Określenie „etat ogółem” obejmuje w odniesieniu do:
1) KWP – sumę etatów policjantów i pracowników cywilnych łącznie w komendzie wojewódzkiej Policji,

w komendach powiatowych, miejskich, rejonowych, komisariatach, posterunkach na terenie jej działania,
2) KPP /KMP/KRP – sumę etatów jak w pkt.1, w odniesieniu do komendy powiatowej/miejskiej/rejonowej,

komisariatów, posterunków na terenie jej działania,
3) Na kompanię w ośrodku szkolenia Policji przysługuje 1 samochód osobowy oznakowany A, 1 samochód

furgon sanitarka oraz 1 samochód furgon oznakowany,
4) Na wojewódzki węzeł łączności przysługują 3 samochody w grupie pojazdów specjalnych APS.

dot.: SŁUŻBY PREWENCYJNEJ POLICJI
/tabela nr 1, część 2/
dot.: ruchu drogowego

3. Na każdy videorejestrator wykroczeń w ruchu drogowym, przysługuje 1 samochód osobowy oznakowany B
lub 1 samochód osobowy nieoznakowany B (o podwyższonych parametrach technicznych, w zależności od
potrzeb służby),

4. Na każde 5 etatów kontrolerów w ruchu drogowym w KMP w miastach wojewódzkich przysługuje 1 samo-
chód osobowy oznakowany A,

5. Na każde 4 etaty kontrolerów ruchu drogowego w KPP/KMP przysługuje 1 samochód osobowy oznakowany A,
6. W pogotowiu wypadkowym ruchu drogowego przysługuje 1 samochód furgon APRD na każde 4 etaty poli-

cjantów RD,
7. Dodatkowo w zależności od potrzeb wykonywanej służby przysługuje w ruchu drogowym, w ramach należ-

ności dodatkowych 1 motocykl na każde 6 etatów kontrolerów RD,

dot.: prewencji

8. Na każde 5 etatów dzielnicowych oraz ogniwa patrolowego przysługuje 1 samochód osobowy oznakowany
A, w zależności od potrzeb służby dopuszcza się wybór pojazdów spośród samochodów terenowych lub
furgon,

9. Na każde 4 etaty przewodników psów służbowych przysługuje 1 samochód osobowy oznakowany A,
w zależności od potrzeb służby dopuszcza się wybór pojazdów spośród samochodów terenowych lub fur-
gon,

10. Na każde 4 etaty policjantów ogniwa patrolowego-interwencyjnego przysługuje 1 samochód oznakowany A,
w zależności od potrzeb służby dopuszcza się wybór pojazdów spośród samochodów terenowych lub
furgon,

11. Służba wywiadowcza – na każde 5 etatów wywiadowców przysługuje 1 samochód osobowy nieoznakowany A,
12. Dla komórek nieletnich i patologii w służbie prewencji przysługuje na każde 4 etaty policjantów 1 samochód

osobowy nieoznakowany A,
13. Dla sekcji w służbie prewencji przysługuje 1 samochód furgon nieoznakowany lub w zależności od potrzeb

dopuszcza się wybór z pośród samochodów osobowych lub terenowych,



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 23                                                                        Poz. 174-837-

14. Dla Sekcji Lotnictwa Policyjnego przysługuje 1 samochód ciężarowy cysterna paliwowa z dystrybutorem,
15. Dla komórek organizacyjnych lotnictwa policyjnego przysługuje 1 samochód osobowy nieoznakowany A,
16. Na Sztab Policji KWP/KSP/KMP w miastach wojewódzkich przysługuje 1 samochód osobowe oznakowane A

i 1 samochód osobowy nieoznakowany A,
17. Na Sztab Policji KMP/KPP przysługuje 1 samochód osobowy oznakowany A i 1 samochód osobowy nie-

oznakowany A,
18. Na Wydział Prewencji KWP przysługuje 1 samochód osobowy oznakowany A i 1 samochód osobowy nie-

oznakowany A,
19. Na podstawową komórkę konną przysługuje 1 samochód osobowy terenowy oznakowany, 1 przyczepa do

przewozu koni i w zależności od potrzeb służby dopuszcza się pojazd ciężarowy sześciostanowiskowy do
przewozu  koni,

20. Komórkom konwojowo-ochronnym oraz Policji sądowej przysługują następujące normy wyposażenia w po-
jazdy w ilości ujętej w poniższej tabeli, zależnej od liczby etatów tych komórek:

komórka o stanie etatowym policjantów
Grupa
sprzętu

Nazwa
sprzętu powyżej

110
40-110 13-39 6-12

1 3 4 5 6 7

osobowy oznakowany A 8)1 2 1 1

furgon oznakowany lub MW 8 6 4 2
specjalny DW)2 6 2 1 -

)1 – dopuszcza się możliwość zamiany 50 % należności samochodów osobowych oznakowanych na furgon MW lub furgon oznakowany,
)2 – dopuszcza się możliwość zamiany jednego samochodu specjalnego DW na dwa furgony MW.

21. Normy wyposażenia w statki powietrzne ustala Główny Sztab Policji KGP, /liczba śmigłowców przekaza-
nych na stan jednostki odpowiada przysługującej jednostce należności na ten sprzęt/,

22. Normy wyposażenia w łodzie patrolowe:
1. łodzie w kategorii R-1, R-2, R-3

– W komisariatach wodnych po 1 szt. na każde 4 etaty policjantów ogniwa patrolowego,
– W etatowych ogniwach wodnych KSP/KMP/KPP po 1 szt. na 2 etaty policjantów ogniwa patrolowego,

2. Przyczepa do przewozu łodzi patrolowych:
a. 1 szt. na 3 łodzie dla komisariatu specjalistycznego,
b. 1 szt. na łódź dla posterunku sezonowego, patroli rajdujacych.

uwaga:
Wyliczoną należność na ten sprzęt można, w zależności od potrzeb, zwiększyć o dodatkową należność (w ra-
mach dodatkowych należności).

dot.: SŁUŻBY  KRYMINALNEJ POLICJI
/tabela Nr 1, część 3/

23. Na każde 5 etatów policjantów:
– ds. kryminalnych przysługuje 1 samochód osobowy nieoznakowany A lub w zależności od potrzeb służby

dopuszcza się samochód nieoznakowany B,
– ds. przestępczości gospodarczej przysługuje 1 samochód osobowy nieoznakowany A lub w zależności od

potrzeb służby dopuszcza się samochód nieoznakowany B,
– ds. walki z korupcją przysługuje 1 samochód osobowy nieoznakowany A lub w zależności od potrzeb

służby dopuszcza się samochód nieoznakowany B,
– ds. przestępczości samochodowej przysługuje 1 samochód osobowy nieoznakowany A lub w zależności

od potrzeb służby dopuszcza się samochód nieoznakowany B,
– ds. wywiadu kryminalnego przysługuje 1 samochód osobowy nieoznakowany A lub w zależności od po-

trzeb służby dopuszcza się samochód nieoznakowany B,

24. Na każde 8 etatów policjantów:
– Dochodzeniowo-Śledczej przysługuje 1 samochód osobowy nieoznakowany A lub w zależności od po-

trzeb służby dopuszcza się samochód nieoznakowany B,



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 23                                                                        Poz. 174-838-

– Służby Kryminalnej – Laboratorium Kryminalistycznego przysługuje 1 samochód osobowy nieoznakowa-
ny A (w zależności od potrzeb służby zamiennie z furgonem nieoznakowanym),

25. SŁUŻBA KRYMINALNA – TECHNIKA OPERACYJNA
Na każde 3 etaty policjantów techniki operacyjnej przysługuje 1 samochód osobowy nieoznakowany A lub
w zależności od potrzeb służby dopuszcza się samochód nieoznakowany B.

26. NORMY WYPOSAŻENIA DLA OCHRONY PLACÓWEK DYPLOMATYCZNYCH KOMENDY STOŁECZNEJ
POLICJI:
– 2 Autobusy,
– 4 samochody osobowe oznakowane A,
– 1 samochód nieoznakowany A.

DLA REFERATU WOPD:
– Należność 6 samochodów furgon oznakowany i 4 samochodów osobowych oznakowanych A.

Tabela nr 2

NORMY WYPOSAŻENIA W SPRZĘT TRANSPORTOWY ODDZIAŁÓW PREWENCJI POLICJI
I SAMODZIELNYCH PODODDZIAŁÓW PREWENCJI POLICJI

Oddział Prewencji Policji/Samodzielny Pododdział Prewencji Policji

RODZAJ/GRUPA
SPRZĘTU

Nazwa sprzętu Oddział Prewencji
Policji

w Warszawie

Oddział Prewencji
Policji

w Katowicach

Oddział Prewencji
Policji/Oddział

Prewencji Policji
w Bydgoszczy

Samodzielny
Pododdział

Prewencji Policji

oznakowany A 3 2 2/2 2
OSOBOWE

nieoznakowany A 3 3 1/1 1

oznakowany 77 45 21/16 16
FURGON

nieoznakowany 1 1 1/1 1

AW 7 6 3/2 1

TO/LTO 3 2 1/1 1

WT)1 30 24 12/8 0

AWGŁ/RO 10 6 3/2 1

SPECJALNE

RSD)2 1 1 1/1 1

SPRZĘT TRANSPORTOWY WSPARCIA LOGISTYCZNEGO

AUTOBUS Bus 22 3 2/1 1

Skrzyniowa 2 2 1/1 1
PRZYCZEPY

Specjalna)3 2 1 1/1 1

FURGON SANITARKA 3 2 1/1 1

CIĘŻAROWY SKRZYNIOWY)4 2 2 2/2 1

INNY SPRZĘT TRANSPORTOWY 1 1 1/1 1

)1 – Dopuszcza się w zamian za 1 pojazd WT użytkowanie 2 furgonów oznakowanych do czasu uzupełnienia stanu w tej grupie pojaz-
dów,

)2 – Dopuszcza się zamiennie na podwoziu samochodu furgon lub ciężarowym,
)3 – Przyczepa cysterna na wodę do samochodu ciężarowego,
)4 – W terenie trudnym pod względem komunikacyjnym dopuszcza się w zamian samochodu ciężarowego skrzyniowego, samochód

ciężarowy skrzyniowy terenowy,

UWAGA
Dla przewodników psów służbowych zasady naliczania określone zostały w tabeli nr 1 część 2



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 23                                                                        Poz. 174-839-

Tabela nr 3

NORMY WYPOSAŻENIA W SPRZĘT TRANSPORTOWY PODODDZIAŁÓW
ANTYTERRORYSTYCZNYCH POLICJI

Lp. Rodzaj/Grupa
sprzętu Nazwa sprzętu

Samodzielny Pododdział
Antyterrorystyczny

Policji

Sekcja
antyterrorystyczna KWP

1 2 3 4 5

1 OSOBOWY nieoznakowany A 5* 2

2 OSOBOWY
TERENOWY nieoznakowany 5 3

3 FURGON nieoznakowany 7 5

5 SPECJALNY TO/LTO 1 1

8 ŁÓDŹ kategorii R-3 1 1

Sprzęt transportowy wsparcia logistycznego

9 FURGON Furgon ogólnego przeznaczenia 1 1

10 AUTOBUS minibus 1 1

specjalizowana 1 1
11 PRZYCZEPA

specjalna 1 1

12 CIĘŻAROWY skrzyniowy 1 -

13 INNY SPRZĘT TRANSPORTOWY 1 1

UWAGA:
Określone w tabeli normy wyposażenia, nie obejmują norm wyposażenia komórek minersko-pirotechnicznych.
* – W zależności od potrzeb służby dopuszcza się zamianę samochodu osobowego nieoznakowanego A na samochód osobowy nie-

oznakowany B.

Tabela nr 4

NORMY WYPOSAŻENIA W SPRZĘT TRANSPORTOWY
KOMÓREK MINERSKO-PIROTECHNICZNYCH POLICJI

Lp. Rodzaj/Grupa
sprzętu Nazwa sprzętu

Komenda
Stołeczna

Policji

Samodzielny
Pododdział

antyterrorystyczny
Policji

Samodzielna Sekcja
Antyterrorystyczna

KWP

1 2 3 4 5 6

1 OSOBOWY
TERENOWY oznakowany 1 1 1

2 FURGON nieoznakowany 2 1 1

osobowo terenowy
opancerzony 1 1 1

3 SPECJALNE
AP 2 2 2

Sprzęt transportowy wsparcia logistycznego

4 PRZYCZEPA specjalna 2 1 1



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 23                                                                        Poz. 174-840-

Tabela nr 5

NORMY WYPOSAŻENIA W SPRZĘT TRANSPORTOWY WYŻSZEJ SZKOŁY POLICJI I SZKÓŁ POLICYJNYCH

Lp. RODZAJ/GRUPA
SPRZĘTU NAZWA SPRZĘTU CSP w Le-

gionowie
WSP w

Szczytnie
SP w

Słupsku SP w Pile SP w
Katowicach

1 2 3 4 5 6 7 8

oznakowany A 11 5 6 4 3

nieoznakowany A 45)1 9)1 9)1 10)1 7)11 OSOBOWY

nieoznakowany B 3

2 OSOBOWY
TERENOWY nieoznakowany 4

3 FURGON nieoznakowany 22 5 11 7 3

AWGŁ 1 1 1 1
4 SPECJALNY

RO 1 1 1 1

5 AUTOBUS)2 8 4 3 6 3

motorowery do 50 ccm. 10
6 MOTOCYKL

motocykle 60

skrzyniowa 2 1 1 1

specjalna 17 PRZYCZEPA

specjalizowana 8 1 1

8 ŁÓDŹ w zależności od potrzeb
(kat. R1, R2 lub R3) 5

Sprzęt transportowy wsparcia logistycznego

ciężarowy skrzyniowy 3 3 1 2 1

ciężarowy wywrotka 3 2 1 1

ciężarowy cysterna paliwowa 2

furgon sanitarka 3 1 2 1 1

9 SAMOCHÓD

furgon ogólnego przeznaczenia

10 INNY SPRZĘT TRANSPORTOWY 9 5 1 1 4

UWAGA:
)1 w tym dla Komendanta
)2 do czasu uzupełnienia stanu właściwymi pojazdami należy użytkować samochody wypadowo-transportowe WT w ilości:

– SP w Słupsku 4 pojazdy,
– SP w Pile 4 pojazdy.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 23                                                                        Poz. 174-841-

Załącznik nr 2
część 1

NORMY WYPOSAŻENIA W SAMOCHODY OSOBOWE NIEOZNAKOWANE
KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI – WSKAŹNIKI WYPOSAŻENIA

Lp. Rodzaj służby/komórka organizacyjna Wskaźnik*

1 KIEROWNICTWO KGP:

Komendant Główny Policji

Z-ca Komendanta Głównego Policji

„1”

„1”

2 Biuro Kryminalne

– Wydział Techniki Specjalnej BK KGP

– Wydział Techniki Operacyjnej BK KGP

„20”

„4”

„3”

3 Biuro Wywiadu Kryminalnego „20”

Biuro Spraw Wewnętrznych:

– Zarząd I, II, III w Warszawie,

– Wydziały Zarządu I, II, III w Warszawie,

– Wydział Analiz i Nadzoru,

– Wydział Techniki Operacyjnej,

– Wydział Ogólny

„5”

4

– Wydziały terenowe Zarządu I, II, III

– Wydział Operacji Niejawnych
„3”

5 Centralne Laboratorium Kryminalistyczne „60”

6 Biuro Prewencji i Ruchu Drogowego „20”

7 Główny Sztab Policji – w tym ZOA i ZLP „15”

8 Gabinet Komendanta Głównego Policji „25”

9 Biuro Komunikacji Społecznej „20”

10 Biuro Kadr i Szkolenia „35”

11 Biuro Prawne „40”

12 Biuro Finansów „40”

13 Biuro Logistyki Policji „20”

14 Biuro Łączności i Informatyki „30”

15 Biuro Kontroli „18”

16 Biuro Ochrony Informacji Niejawnych „25”

17 Zespół Audytu Wewnętrznego -

Centralne Biuro Śledcze:

– Wydziały/Zarządy „4”

– Wydział Wywiadu Kryminalnego

– Wydział Nadzoru i Spraw Ogólnych
„6”

– Zarząd Ochrony Świadka Koronnego „3”

18

– Zarząd Operacji Specjalnych „2”

19 Krajowe Centrum Informacji Kryminalnych „20”

20 Oficer Łącznikowy „1”

* – wskaźnik – liczba etatów policjantów i pracowników Policji, przypadających na jeden samochód osobowy nieoznakowany.



Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
cz
ęś
ć 

2
do

 z
ar

zą
dz

en
ia

 n
r 

1
3
0
8

K
om

en
da

nt
a 

G
łó

w
ne

go
 P

ol
ic

ji
z 

dn
ia

 7
 g

ru
dn

ia
 2

0
0
7
 r

.

N
O

R
M

Y
 W

Y
PO

S
A
ŻE

N
IA

 W
 S

PR
ZĘ

T
 R

A
N

S
PO

R
T
O

W
Y

 K
O

M
Ó

R
EK

 O
R
G

A
N

IZ
A

C
Y

JN
Y

C
H

 K
O

M
EN

D
Y

 G
ŁÓ

W
N

EJ
 P

O
LI

C
JI

–
 N

A
LE
ŻN

O
Ś
C

I S
PR

ZĘ
T
U

 T
R
A

N
S
PO

R
T
O

W
EG

O

PO
JA

ZD
 S

A
M

O
C

H
O

D
O

W
Y

FU
R
G

O
N

O
S
O

B
O

W
Y

O
S
O

B
O

W
Y

T
ER

EN
O

W
Y

O
ZN

A
K

O
W

A
N

Y
N

IE
O

ZN
A

-
K
O

W
A

N
Y

S
PE

C
JA

LN
E

Lp
.

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
 R

O
D

ZA
J 

S
PR

Z
ĘT

U
  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

T
R
A

N
S
PO

R
T
O

W
EG

O

JE
D

N
O

S
T
K

A
PO

LI
C

JI

OZNAKOWANY A

OZNAKOWANY B

NIEOZNAKOWANY A

NIEOZNAKOWANY B

OZNAKOWANY

NIEOZNAKOWANY

OZNAKOWANY

ETDiE

APRD

NIEOZNAKOWANY

MW

AW

TO/LTO

DW

Osobowoterenowy
opancerzony

WT

RSD

APS

AMW

AP

AWGŁ/RO

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

1
B
iu

ro
 K

ry
m

in
al

ne
1

2
B
iu

ro
 S

pr
aw

 W
ew

nę
tr

zn
yc

h
3

3
C

en
tr

al
ne

 L
ab

or
at

or
iu

m
K

ry
m

in
al

is
ty

cz
ne

1

4
B
iu

ro
 P

re
w

en
cj

i i
 R

uc
hu

 D
ro

go
w

eg
o

1
1

5
G
łó

w
ny

 S
zt

ab
 P

ol
ic

ji 
–
 w

 t
ym

 Z
O

A
 i

ZL
P

2
2

2
2

3
2
7

2
3

1

6
B
iu

ro
 L

og
is

ty
ki

 P
ol

ic
ji

3
2

7
B
iu

ro
 Ł
ąc

zn
oś

ci
 i 

In
fo

rm
at

yk
i

2
3

8
C

en
tr

al
ne

 B
iu

ro
 Ś

le
dc

ze
3

4
5

3
4
8

2
5

ŁĄ
C

ZN
E 

W
 K

O
M

EN
D

ZI
E 

G
ŁÓ

W
N

EJ
PO

LI
C

JI
4

1
2

5
7
1

7
7
9

2
5

2
3

1
3

U
W

A
G

A
:

– 
po

zo
st

ał
e 

bi
ur

a 
K

G
P 

m
aj
ą 

na
 s

ta
ni

e 
w

ył
ąc

zn
ie

 s
am

oc
ho

dy
 o

so
bo

w
e 

ni
eo

zn
ak

ow
an

e,
– 

ob
ja
śn

ie
ni

a 
ro

dz
aj

ów
 s

pr
zę

tu
 t

ra
ns

po
rt

ow
eg

o 
i u
ży

ty
ch

 s
kr

ót
ów

 w
ra

z 
z 

pr
ze

zn
ac

ze
ni

em
 s

pr
zę

tu
 o

ra
z 

po
dz

ia
łe

m
 d

os
to

so
w

an
ym

 d
o 

po
tr

ze
b 

Po
lic

ji 
za

w
ie

ra
 –

 L
eg

en
da

.



cd
. 
za
łą

cz
ni

ka
 n

r 
2

PO
JA

ZD
 S

A
M

O
C

H
O

D
O

W
Y

IN
N

E

S
pr

zę
t 

tr
an

sp
or

to
w

y 
w

sp
ar

ci
a 

lo
gi

st
yc

zn
eg

o
S
pr

zę
t 

tr
an

sp
or

to
w

y 
w

sp
ar

ci
a

lo
gi

st
yc

zn
eg

o

S
A

M
O

C
H

O
D

Y
A

U
T
O

B
U

S
Y

M
O

T
O

C
Y

K
LE

ŁO
D

ZI
E

S
T
A

T
K

I
PO

W
IE

T
R
ZN

E
PR

ZY
C

ZE
PY

Lp
.

Ciężarowy skrzyniowy

Ciężarowy wywrotka

Ciężarowy cysterna
paliwowa

Furgon sanitarka

Furgon ogólnego
przeznaczenia

pozostałe

MINIBUS

BUS

SAMOCHODY  OGÓŁEM
[kol. 3-31]

Motorowery
do 50 ccm.

Motocykle

Quady

Kat. R - 1

Kat. R - 2

Kat. R - 3

POZOSTAŁE

ŚMIGŁOWCE

SPECJALNA

SPECJALIZOWANA

SKRZYNIOWA

INNY SPRZĘT
TRANSPORTOWY

1
2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

3
4
4

1
1

2

2
2

5

3
1

2

4
2

5
3

3
2

3
8

3
2

8
6

2
3

3
5

1
1
2

3

6
5

1
1
8

9
9

4
5
1

7
3

5

7
1
0

4
3

2
2

6
4

8
2
3

2
1
4
9

2
3

2

8
4

2
3
3

4
4

1
9

6
3
1
9

2
3

2
3

3
1

2
7

7
8



Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
do

 z
ar

zą
dz

en
ia

 n
r 

1
3
0
8

K
om

en
da

nt
a 

G
łó

w
ne

go
 P

ol
ic

ji
z 

dn
ia

 7
 g

ru
dn

ia
 2

0
0
7
 r

.

T
A

B
EL

A
 N

O
R
M

 N
A

LE
ŻN

O
Ś
C

I S
PR

ZĘ
T
U

 T
R
A

N
S
PO

R
T
O

W
EG

O

PO
JA

ZD
 S

A
M

O
C

H
O

D
O

W
Y

FU
R
G

O
N

O
S
O

B
O

W
Y

O
S
O

B
O

W
Y

T
ER

EN
O

W
Y

O
ZN

A
K

O
W

A
N

Y
N

IE
O

ZN
A

-
K
O

W
A

N
Y

S
PE

C
JA

LN
E

Lp
.

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
 R

O
D

ZA
J 

S
PR

Z
ĘT

U
  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

T
R
A

N
S
PO

R
T
O

W
EG

O

JE
D

N
O

S
T
K

A
PO

LI
C

JI

OZNAKOWANY A

OZNAKOWANY B

NIEOZNAKOWANY A

NIEOZNAKOWANY B

OZNAKOWANY

NIEOZNAKOWANY

OZNAKOWANY

ETDiE

APRD

NIEOZNAKOWANY

MW

AW

TO/LTO

DW

Osobowoterenowy
opancerzony

WT

RSD

APS

AMW

AP

AWGŁ/RO

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

U
W

A
G

A
:

– 
ob

ja
śn

ie
ni

a 
ro

dz
aj

ów
 s

pr
zę

tu
 t

ra
ns

po
rt

ow
eg

o 
i u
ży

ty
ch

 s
kr

ót
ów

 w
ra

z 
z 

pr
ze

zn
ac

ze
ni

em
 s

pr
zę

tu
 o

ra
z 

po
dz

ia
łe

m
 d

os
to

so
w

an
ym

 d
o 

po
tr

ze
b 

Po
lic

ji 
za

w
ie

ra
 –

 L
eg

en
da

.



cd
. 
za
łą

cz
ni

ka
 n

r 
3

PO
JA

ZD
 S

A
M

O
C

H
O

D
O

W
Y

IN
N

E

S
pr

zę
t 

tr
an

sp
or

to
w

y 
w

sp
ar

ci
a 

lo
gi

st
yc

zn
eg

o
S
pr

zę
t 

tr
an

sp
or

to
w

y 
w

sp
ar

ci
a

lo
gi

st
yc

zn
eg

o

S
A

M
O

C
H

O
D

Y
A

U
T
O

B
U

S
Y

M
O

T
O

C
Y

K
LE

ŁO
D

ZI
E

S
T
A

T
K

I
PO

W
IE

T
R
ZN

E
PR

ZY
C

ZE
PY

Ciężarowy skrzyniowy

Ciężarowy wywrotka

Ciężarowy cysterna
paliwowa

Furgon sanitarka

Furgon ogólnego
przeznaczenia

pozostałe

MINIBUS

BUS

SAMOCHODY  OGÓŁEM
[kol. 3-31]

Motorowery
do 50 ccm.

Motocykle

Quady

Kat. R - 1

Kat. R - 2

Kat. R - 3

POZOSTAŁE

ŚMIGŁOWCE

SPECJALNA

SPECJALIZOWANA

SKRZYNIOWA

INNY SPRZĘT
TRANSPORTOWY

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

3
4
4



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 23                                                                        Poz. 174-846-

Legenda

I. Samochody osobowe
1) oznakowane – pojazdy posiadające cechy policyjnego oznakowania,

– A o standardowych parametrach technicznych,
– B o podwyższonych parametrach technicznych np. samochód z videorejestratorem,

2) nieoznakowane – pojazdy nie posiadające cech policyjnego oznakowania,
– A o standardowych parametrach technicznych,
– B o podwyższonych parametrach technicznych np. samochód z videorejestratorem,

II. Samochody osobowe terenowe
1) oznakowane – pojazdy posiadające cechy policyjnego oznakowania,
2) nieoznakowane – pojazdy nie posiadające cech policyjnego oznakowania,

III. Samochody furgon
1) oznakowane – pojazdy posiadające cechy policyjnego oznakowania,
2) ETDiE – pojazd ekipy techniki drogowej i ekologii,
3) APRD – pojazd ambulans pogotowia ruchu drogowego,
4) nieoznakowane – pojazdy nie posiadające cech policyjnego oznakowania,
5) MW – pojazd mała więźniarka na podwoziu samochodu furgon przeznaczony do przewozu do 6 osób

konwojowanych,

IV. Pojazdy specjalne
1) AW – pojazd armatka wodna,
2) TO/LTO – pojazd transporter opancerzony/lekki transporter opancerzony,
3) DW – pojazd duża więźniarka, ciężarowy lub autobus przeznaczony do przewozu powyżej 6 osób kon-

wojowanych,
4) AMW – pojazd ambulans monitoringu wizyjnego,
5) Osobowo terenowy opancerzony,
6) WT – pojazd wypadowo-transportowy lub autobus, przeznaczony do przewozu powyżej 9 policjantów,
7) RSD – pojazd ruchome stanowisko dowodzenia,
8) APS – pojazd furgon ambulans poczty specjalnej lub samochód typu kombi lub van,
9) AP – pojazd ambulans pirotechniczny,
10) AWGŁ/RO – pojazd osobowy terenowy, nieoznakowany przystosowany do przewozu automatycznej

wyrzutni gazów łzawiących/pojazd osobowy terenowy, operacyjny przystosowany do przewozu reflek-
tora olśniewającego.

V. Motocykle i skutery
1) motorowery do 50 cm3,
2) motocykle – o pojemności skokowej silnika pow. 50 cm3,
3) quady – pojazdy trzy- lub czterokołowe, przeznaczone do jazdy w terenie trudno dostępnym,

VI. Łodzie
1) Kat. R-1 – łódź o długości całkowitej kadłuba powyżej 6,5 m,
2) Kat. R-2 – łódź o długości całkowitej kadłuba od 5,4 m do 6,5 m,
3) Kat. R-3 – łódź o długości całkowitej kadłuba od 3,9 m do 5,4 m,
4) pozostałe.

VII. Autobusy
1) Minibus – pojazd nieoznakowany przeznaczony do przewozu od 10 do 18 osób,
2) Bus – pojazd nieoznakowany przeznaczony do przewozu powyżej 18 osób.

VIII. Przyczepy
1) specjalna,
2) specjalizowana,
3) skrzyniowa.

IX. Statki powietrzne
1) śmigłowce



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 23                                                                 Poz. 174, 175-847-

X. Sprzęt transportowy wsparcia logistycznego:
Samochody:
1) ciężarowe skrzyniowe,
2) ciężarowe wywrotki,
3) ciężarowe cysterny paliwowe,
4) furgon sanitarka,
5) furgon ogólnego przeznaczenia,
6) pozostałe (np. ciągnik siodłowy, dźwig, izoterma, do przewozu psów, do przewozu koni, chłodnie,

warsztaty samochodowe, pomoc drogowa).
7) inny sprzęt transportowy (np. koparko-spycharki, ciągnik rolniczy, wózki widłowe itp.).


